REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONII FINACAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE
RAPORT VENDIMARRILE
Nr29, Daté: 24/03/2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr....... daté, ........ Licreere /20026 Mbi
transferimin e aseteve, nga Bushkia Elbasan, né Shogerine Rajonale "Ujesjelles
Kanalizime Elbasan” sh.a.”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan
Hyrje

Ky projekt-vendim paragqitet nga Drejtoria Buxhet- Financés, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE [ Ne mbeshietje 1¢ Ligfit Nr.139/2015, daté 17.12.2015
DHE VOTIMI "Peér vetéqeverisjen vendore” (1 ndryshuar), Ligfit
Nr 9936, daté 26.006. 2008 "Pér menaxhimin ¢ sistemit
buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé” (1 ndryshuar),
Ligjit Nr.7661, date 19.01.1993 "Pér kontabilitetin®,
VKM Nr.248, date 10.04.1998 "Pér miratimin ¢
planit kontabél 1¢ organeve ¢ pushtetit lokal dhe
institucioneve  gendrore” (i ndryshuar), Ligfit
Nr.10296, daté 05.07.2010 "Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin” (i ndryshuar), Udhézimit 1¢ Ministrisé
5¢ Financave Nr.30, date 27.12.201 1 "Pér menaxhimin
e aktiveve né njésité e sektorit publik” (i ndryshuar).

SITUATA AKTUALE E Transferimin_e aseteve, nga Bashkia Elbasan, né

FUNKSIONIT Shogériné Rajonale "Ujésjelles Kanalizime” sh.a.,
sipas tabeles se projekt vendimit.

-Ndértim rrieti KUZ né zonat informale - 65,507,741
leke

-Mbikqyrje "Ndértim rrjeti KUZ né zonat informale -
1,169,550 leke

- Kolaudim - Ndertim rrjeti KUZ né zonat informale -
100,000 leke

Totali - 70,077,291 leke

SITUATA FINANCIARE Transferimin e aseteve, nga Bashkia Elbasan, né
(Impakti financiar, shtesa Shogérine Rajondle "Ujésjelles Kanalizime" sh.a.,
pakésime né buxhet) . | sivas se projekt vendimit.

\ /dér KUZ né zonat informale - 68,507,741




DREJTORIA PERGIEGIESE Drejtoria Buxhet- Financés

RAPORTIMI DHE Drejtoria Buxhet - Finance, dhe Komisioni i

MONITORIMI Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike
raporton cdo vit dhe sa here ¢ kerkon KB

IMPAKTI SOCIAL DHE Sherbim me | mire i furnizimit me uje per gytetaret,

GRUPET QFE PREKEN bizneset dhe organizatat/instutucionet ne Bashkine
Elhasan

KONSULTIMI PUBLIK -

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike i mbledhur mé_ datén
24/03/2026, pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e projekt aktit, relacionin dhe
dokumentat shogérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vlerésim t& métejshém pér vlerésim
dhe miratim.
Miratimin e projektaktit
Refuzimin e miratimit té Projektaktit
Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
s Pika.... e projektvendimit t€ ndryshojé né

opo g

+ Pika ... e projektvendimit té ndryshojé né” :
- Tabela.... e projektvendimit t€ ndryhsoj€ né* <€
= Paraorah....... i projektvendimit t€ ndryshojé né %

Bashkélidhur argumentat e Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés i parqitur né procesverbalin e
Komisionit

Kryetari i Komisionit: Shefqget Bullari:

Nenkryetar i Komisionit: Doris Madhi
Sekretar i Komisionit: Erestina Shushku %b
Anetar i Komisionit: Bukurosh Stafa \ %

Anetar 1 Komisionit:
Anetar i Komisionit:




